
Ride of America 2009

Stand: 14.07.2009

Dienstag, den 21.07.2009 – 16:00 Uhr
16:00 Uhr Paid Warm Up Reining (21)
18:00 Uhr Paid Warm Up Western Pleasure (8)
19:00 Uhr* Q-1/2 3340 Reining Novice Amateur (15)

Mittwoch, den 22.07.2009 – 07:00 Uhr
Q-1/2 1381 Junior Trail Horse Open (9)
Q-1/2 1383 Green Trail Horse Open (15)
Q-1/2 3380 Trail Horse all Ages Novice Amateur (13)
Q-1/2 5380 Trail Horse all Ages Novice Youth (6)
Q-1/2 1382 Senior Trail Horse Open (11)
Q-1/2 2380 Trail Horse Amateur (9)
Q-1/2 4380 Trail Horse Youth (12)
Q-1/2 2360 Western Riding Amateur (5)
Q-1/2 4360 Western Riding Youth all Ages (3)

13:00 Uhr* Q-1/2 1440 Hunter Under Saddle Open (14)
Q-1/2 3520 Hunt Seat Equitation Novice Amateur (10)
Q-1/2 3440 Hunter Under Saddle Novice Amateur (12)
Q-1/2 5520 Hunt Seat Equitation Novice Youth (7)
Q-1/2 5440 Hunter Under Saddle Novice Youth (7)
Q-1/2 1443 Green Hunter Under Saddle Open (18)
Q-1/2 2520 Hunt Seat Equitation Amateur (7)
Q-1/2 2440 Hunter Under Saddle Amateur (10)
Q-1/2 4520 Hunt Seat Equitation Youth (9)
Q-1/2 4440 Hunter Under Saddle Youth (12)

16:30 Uhr* Q-1/2 5340 Reining Novice Youth (13)
Q-1/2 2340 Reining Amateur (26)
Q-1/2 4340 Reining Youth (15)

Abendprogramm ca. 20:30 Uhr
„Begrüßungs- und Cocktailparty

Donnerstag, den 23.07.2009 – 07:00 Uhr
Q-1/2 1030 Weanling Stallions Open (1)
Q-1/2 1031 Yearling Stallions Open (5)
Q-1/2 1032 Two Year Old Stallions Open (3)
Q-1/2 1033 Three Year Old Stallions Open (2)
Q-1/2 1034 Aged Stallions Open (3)
Q-1/2 1730 Performance Halter Stallions Open (1)
Q-1/2 2036 Stallion (2 & Under) Amateur (3)
Q-1/2 2037 Stallion (3 & Over) Amateur (2)
Q-1/2 2730 Performance Halter Stallions Amateur (2)
Q-1/2 1074 Yearling Geldings Open (0)
Q-1/2 1075 Two Year Old Geldings Open (4)
Q-1/2 1076 Three Year Old Geldings Open (3)
Q-1/2 1077 Aged Geldings Open (6)
Q-1/2 1770 Performance Halter Geldings Open (0)
Q-1/2 2071 Geldings (2 & Under) Amateur (3)
Q-1/2 2072 Geldings (3 & Over) Amateur (9)
Q-1/2 2770 Performance Halter Geldings Amateur (0)
Q-1/2 1053 Weanling Mares Open (1)
Q-1/2 1054 Yearling Mares Open (3)
Q-1/2 1055 Two Year Old Mares Open (5)
Q-1/2 1056 Three Year Old Mares Open (7)
Q-1/2 1057 Aged Mares Open (8)
Q-1/2 1058 Broodmares Open (0)
Q-1/2 1750 Performance Halter Mares Open (1)
Q-1/2 2051 Mares (2 & Under) Amateur (7)
Q-1/2 2052 Mares (3 & Over) Amateur (7)
Q-1/2 2750 Performance Halter Mares Amateur (2)
Q-1/2 3120 Showmanship at Halter Novice Amateur (10)
Q-1/2 2120 Showmanship at Halter Amateur (9)
Q-1/2 4051 Mares (2 & Under) Youth (1)
Q-1/2 4052 Mares (3 & Over) Youth (6)
Q-1/2 4750 Performance Halter Mares Youth (2)
Q-1/2 4071 Geldings (2 & Under) Youth (0)
Q-1/2 4072 Geldings (3 & Over) Youth (6)
Q-1/2 4770 Performance Halter Geldings Youth (3)
Q-1/2 5120 Showmanship at Halter Novice Youth (11)
Q-1/2 4120 Showmanship at Halter Youth (15)

13:00 Uhr* Q-1/2 1421 Junior Western Pleasure Open (19)
Q-1/2 1360 Western Riding Open all Ages (5)
Q-1/2 1363 Green Western Riding Open (4)

14:00 Uhr* Q-1/2 3400 Western Horsemanship Novice Amateur (14)
Q-1/2 3420 Western Pleasure Novice Amateur (14)
Q-1/2 1424 Green Western Pleasure Open (17)
Q-1/2 5400 Western Horsemanship Novice Youth (6)
Q-1/2 5420 Western Pleasure Novice Youth (13)
Q-1/2 1422 Senior Western Pleasure Open (13)
Q-1/2 4400 Western Horsemanship Youth (13)
Q-1/2 4420 Western Pleasure Youth (15)
Q-1/2 2400 Western Horsemanship Amateur (13)
Q-1/2 2420 Western Pleasure Amateur (13)

18:00 Uhr* Q-1/2 1341 Junior Reining Open (20)
Q-1/2 1342 Senior Reining Open (20)

Abendprogramm ca. 20.30 Uhr
„Bratwurst satt“

Freitag, den 24.07.2009 – 07:00 Uhr
Q-3/4 1030 Weanling Stallions Open (1)
Q-3/4 1031 Yearling Stallions Open (5)
Q-3/4 1032 Two Year Old Stallions Open (3)
Q-3/4 1033 Three Year Old Stallions Open (1)
Q-3/4 1034 Aged Stallions Open (3)
Q-3/4 1730 Performance Halter Stallions Open (1)
Q-3/4 2036 Stallion (2 & Under) Amateur (3)
Q-3/4 2037 Stallion (3 & Over) Amateur (2)
Q-3/4 2730 Performance Halter Stallions Amateur (1)
Q-3/4 1074 Yearling Geldings Open (0)
Q-3/4 1075 Two Year Old Geldings Open (4)
Q-3/4 1076 Three Year Old Geldings Open (3)
Q-3/4 1077 Aged Geldings Open (7)
Q-3/4 1770 Performance Halter Geldings Open (0)
Q-3/4 2071 Geldings (2 & Under) Amateur (3)
Q-3/4 2072 Geldings (3 & Over) Amateur (9)
Q-3/4 2770 Performance Halter Geldings Amateur (0)
Q-3/4 1053 Weanling Mares Open (0)
Q-3/4 1054 Yearling Mares Open (3)
Q-3/4 1055 Two Year Old Mares Open (4)
Q-3/4 1056 Three Year Old Mares Open (6)
Q-3/4 1057 Aged Mares Open (8)
Q-3/4 1058 Broodmares Open (0)
Q-3/4 1750 Performance Halter Mares Open (1)
Q-3/4 2051 Mares (2 & Under) Amateur (6)
Q-3/4 2052 Mares (3 & Over) Amateur (9)
Q-3/4 2750 Performance Halter Mares Amateur (1)
Q-3/4 3120 Showmanship at Halter Novice Amateur (13)
Q-3/4 2120 Showmanship at Halter Amateur (10)
Q-3/4 4051 Mares (2 & Under) Youth (1)
Q-3/4 4052 Mares (3 & Over) Youth (7)
Q-3/4 4750 Performance Halter Mares Youth (2)
Q-3/4 4071 Geldings (2 & Under) Youth (0)
Q-3/4 4072 Geldings (3 & Over) Youth (6)
Q-3/4 4770 Performance Halter Geldings Youth (3)
Q-3/4 5120 Showmanship at Halter Novice Youth (11)
Q-3/4 4120 Showmanship at Halter Youth (16)

13:00 Uhr* Q-3/4 1360 Western Riding Open all Ages (6)
Q-3/4 3400 Western Horsemanship Novice Amateur (16)
Q-3/4 3420 Western Pleasure Novice Amateur (16)
Q-3/4 5400 Western Horsemanship Novice Youth (8)
Q-3/4 5420 Western Pleasure Novice Youth (13)

16:00 Uhr* Q-3/4 3340 Reining Novice Amateur (13)
Q-3/4 5340 Reining Novice Youth (14)
N4 NSBA Hunter Under Saddle Non Pro (3)
Q-3/4 1341 Junior Reining Open (19)
N2 NSBA Hunter Under Saddle Open (3)

Abendprogramm ca. 20:30 Uhr
“Cutting & Cow Horse Night”

Q-3/4 1140 Cutting Open (2)
CL 1 - Jackpot Cutting Open (3)
Q-3/4 2140 Cutting Amateur (3)
Q-3/4 1160 Working Cow Horse Open (8)

Samstag , den 25.07.2009 – 08:00 Uhr
Q-3/4 1440 Hunter Under Saddle Open (12)
Q-3/4 3520 Hunt Seat Equitation Novice Amateur (10)
Q-3/4 3440 Hunter Under Saddle Novice Amateur (11)
Q-3/4 5520 Hunt Seat Equitation Novice Youth (7)
Q-3/4 5440 Hunter Under Saddle Novice Youth (7)
Q-3/4 1443 Green Hunter Under Saddle Open (17)
Q-3/4 2520 Hunt Seat Equitation Amateur (9)
Q-3/4 2440 Hunter Under Saddle Amateur (9)
Q-3/4 4520 Hunt Seat Equitation Youth (10)
Q-3/4 4440 Hunter Under Saddle Youth (13)

12:00 Uhr* Q-3/4 1381 Junior Trail Horse Open (12)
Q-3/4 1383 Green Trail Horse Open (14)
Q-3/4 3380 Trail Horse Novice Amateur (15)
Q-3/4 5380 Trail Horse Novice Youth (6)
Q-3/4 1422 Senior Western Pleasure Open (11)

16:00 Uhr* FN340 Qualifikation (Junge Reiter) Reining (6)
Q-3/4 4400 Western Horsemanship Youth (14)
Q-3/4 4420 Western Pleasure Youth (16)
N3 NSBA Western Pleasure Non Pro (9)
N1 NSBA Western Pleasure Open (10)

Abendprogramm ca. 19:30 Uhr
“Reining & Invitation Night”
FN341 Qualifikation (Junioren) Reining ( 12)
Western Pleasure Invitation
FN342 Qualifikation (Senioren) Reining (9)
Hunter Under Saddle Invitation

Sonntag, den 26.07.2009 – 08:00 Uhr
Q-3/4 1382 Senior Trail Horse Open (9)
Q-3/4 2380 Trail Horse Amateur (7)
Q-3/4 4380 Trail Horse Youth (13)
Q-3/4 6381 EWD Walk & Jog Trail Horse (0)
P381Walk & Jog Trail Horse (5)

11:00 Uhr* Q-3/4 1421 Junior Western Pleasure Open (18)
Q-3/4 6401 EWD Walk & Jog Western Horsemanship (0)
P401 Walk & Jog Western Horsemanship (5)
Q-3/4 2400 Western Horsemanship Amateur (12)
Q-3/4 2420 Western Pleasure Amateur (9)
Q-3/4 1424 Green Western Pleasure Open (16)

13:00 Uhr* CL 5 Führzügelklasse (11)
CL 3 Circle “L” Futurity, Halter Weanling Mares (1)
CL 2 Circle “L” Futurity, Halter Weanling Stallions (1)
Q-3/4 2360 Western Riding Amateur (4)
Q-3/4 4360 Western Riding Youth (3)
Q-3/4 1363 Green Western Riding Open (3)
CL 4 Circle “L” Futurity, Western Pleasure (6)

15:00 Uhr* Q-3/4 4340 Reining Youth (14)
Q-3/4 2340 Reining Amateur (20)
Q-3/4 1342 Senior Reining Open (17)

* Das Showmanagement behält sich das Recht vor, die Klassen bis zu 30
Minuten vor den in der vorläufigen Zeiteinteilung angegebenen Uhrzeiten
beginnen zu lassen!


